
令和６年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

1 6.4.26
八丈町立三根小学校給水・消火設備及びトイレ洋式
化改修工事

教育 給排水衛生 指名 5
東京都墨田区墨田４丁目６１番１３号
沖山産機㈱
代表取締役　沖山秀治

108,020,000 110,374,000 97.9% 6.5.15 6.12.6
議会の議決
後に契約

2 6.4.26
八丈町立大賀郷中学校高尺フェンス・バックネット改
修工事

教育 一般土木 指名 7 仕様内容見直しによる中止 - 51,502,000 - - -

3 6.5.27
八丈町立大賀郷中学校高尺フェンス・バックネット改
修工事

教育 一般土木 指名 6
東京都八丈島八丈町大賀郷8330番地
株式会社大勝組　代表取締役　大澤一成

62,192,900 62,192,900 100.0% 6.6.14 6.12.6
議会の議決
後に契約

4 6.4.24 南原スポーツ公園野球場バックネット改修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根4869番地6
(有)克郎工務店　代表取締役　沖山　克身

24,860,000 24,895,200 99.9% 6.4.25 6.8.30

5 6.4.24 藍ヶ江公衆トイレ浄化槽設置工事 住民 給排水衛生 指名 5 全者辞退により不調 - 8,499,700 - - -

6 6.4.24 藍ヶ江線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷138番地
株式会社浅沼組　代表取締役　浅沼博仁

21,450,000 21,578,700 99.4% 6.4.25 6.10.7

7 6.5.16 八丈富士山線舗装補修工事 建設 舗装補修 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷138番地
株式会社浅沼組　代表取締役　浅沼博仁

41,800,000 42,146,500 99.2% 6.5.17 6.9.16

8 6.5.16 八丈町立三原小学校職員室等空調交換工事 教育 空調 指名 8
東京都八丈島八丈町樫立2811番地
㈲峯元電気
代表取締役　峯元隆二

40,975,000 41,808,800 98.0% 6.5.17 6.12.6

9 6.5.16 八丈町立大賀郷小学校トイレ洋式化改修工事 教育 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１－６
有限会社　秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

26,354,900 26,488,000 99.5% 6.5.17 6.12.6

10 6.5.16 八丈町立あおぞら保育園職員室エアコン交換工事 健康 空調 指名 8
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山尚春

2,035,000 2,150,500 94.6% 6.5.17 6.7.31

11 6.5.27 中道伊郷名線道路改良工事（坂下工区） 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根135番地1
平光建設㈱
代表取締役　平井一弘

91,300,000 92,032,600 99.2% 6.6.14 7.3.14
議会の議決
後に契約

12 6.5.22
令和6年度農業基盤整備促進事業三根河尻水路改
修工事Ⅱ期

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷2989-8
国司建設株式会社
代表取締役　鈴木國司

87,780,000 87,846,000 99.9% 6.6.14 7.3.14
議会の議決
後に契約

13 6.6.10
令和6年度公営住宅整備事業粥倉団地電気設備工
事

建設 電気 指名 4
東京都八丈島八丈町4866番地17
八丈電設センター㈱
代表取締役　小栗　史朗

30,063,000 30,119,100 99.8% 6.6.11 7.3.21

14 6.6.10 保健福祉センター浄化槽マンホール交換工事 健康 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷１７２３番地
株式会社　佐々木住設
代表取締役　佐々木　剛

2,211,000 2,229,700 99.2% 6.6.11 6.8.30

15 6.6.10 八丈町コミュニティセンターC棟外壁・防水改修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

49,060,000 49,225,000 99.7% 6.6.11 6.12.6

16 6.7.9 八丈町立大賀郷中学校職員室等空調交換工事 教育 空調 指名 8
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山尚春

13,970,000 14,993,000 93.2% 6.7.10 7.2.14

17 6.7.9 末吉分団詰所エアコン取替工事 消防 空調 指名 8
東京都八丈島八丈町樫立2811番地
㈲峯元電気
代表取締役　峯元隆二

2,400,200 2,448,600 98.0% 6.7.10 6.12.27

18 6.7.9 樫立分団詰所エアコン取替工事 消防 空調 指名 8
東京都八丈島八丈町樫立2811番地
㈲峯元電気
代表取締役　峯元隆二

2,399,100 2,448,600 98.0% 6.7.10 6.12.27

19 6.7.9
八丈町立あおぞら保育園１，２歳児室エアコン交換工
事

健康 空調 指名 8
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山尚春

2,860,000 2,904,000 98.5% 6.7.10 6.10.31

20 6.7.18 樫立中之郷線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根2036番地
高橋建設有限会社
代表取締役　高橋　隆志

27,830,000 27,854,200 99.9% 6.7.19 7.2.21

21 6.7.23
令和６年度町営住宅営繕事業　寺山団地１号棟３０２
号室ユニットバス改修工事

建設 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山尚春

2,615,800 2,618,000 99.9% 6.7.24 6.10.31

工期

＊契約金額及び工期は契約時点です。



令和６年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

工期

22 6.7.23
令和６年度町営住宅営繕事業　八蔵団地８号棟２０２
号室ユニットバス改修工事

建設 給排水衛生 指名 5 全者辞退により不調 - 2,508,000 - - -

23 6.11.19
令和６年度町営住宅営繕事業　八蔵団地８号棟２０２
号室ユニットバス改修工事

建設 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山尚春

2,805,000 2,832,500 99.0% 6.11.20 6.3.14

24 6.7.23
八丈町保健福祉センターパッケージエアコン入替工
事

健康 空調 指名 8
東京都墨田区墨田４丁目６１番１３号
沖山産機㈱
代表取締役　沖山秀治

16,808,000 17,699,000 95.0% 6.7.24 7.2.28

25 6.9.10
令和６年度ストック総合改善事業
寺山団地３号棟改修工事

建設 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根4869番地6
(有)克郎工務店　代表取締役　沖山　克身

69,080,000 69,113,000 100.0% 6.9.11 7.3.15

26 6.9.18 神湊西浸透池設置工事 建設 一般土木 指名 5 全者辞退により不調 - 8,245,600 - - -

27 6.11.25 神湊西浸透池設置工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷3351番地
秋田建設株式会社
代表取締　秋田悦男

8,250,000 8,275,300 99.7% 6.11.26 7.3.25

28 6.10.10 みはらしの湯屋根及び一部軒裏修繕工事 健康 建築
指名

 (総合評価）
5

東京都八丈島八丈町大賀郷6196-11
沖重建設㈱
代表取締役　沖山重彦

14,410,000 14,498,000 99.4% 6.10.11 6.12.28

29 6.10.11 鴨川一号橋補修工事 産観 一般土木 指名 5 全者辞退により不調 - 28,235,900 - - -

30 6.10.10 担い手育成研修センター作業棟外構工事 産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業　代表取締役　小澤智彦

22,033,000 22,077,000 99.8% 6.10.11 7.3.21

31 6.10.10 令和6年度耐震性貯水槽新設工事（樫立1812番地4） 消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業　代表取締役　小澤智彦

16,830,000 16,856,400 99.8% 6.10.11 7.2.28

32 6.11.19
令和６年度町営住宅営繕事業
浄化槽マンホール改修工事

建設 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷１７２３番地
株式会社　佐々木住設
代表取締役　佐々木　剛

5,709,000 5,769,500 99.0% 6.11.20 7.1.31

33 6.11.19 令和6年度耐震性貯水槽新設工事（樫立1812番地4） 消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根4869番地6
(有)克郎工務店　代表取締役　沖山　克身

22,704,000 22,710,600 100.0% 6.11.20 7.3.24

34 6.11.25
令和６年度農地防災事業銚子の口ため池地区改修
工事

産観 一般土木 指名 5 全者辞退により不調 - 195,305,000 - - -

35 6.12.10
令和６年度小規模土地改良事業中之郷清戸原農道
改修工事

産観 一般土木 指名 - 土地の取得に時間を要するため中止 - 18,513,000 - - -

36 6.12.19 令和6年度防火水槽解体工事（三根８０６番地） 消防 建築・解体 指名 5 全者辞退により不調 - 2,416,700 - - -

37 6.12.19 八丈島歴史民俗資料館外構工事 教育 一般土木 指名 6 全者辞退により不調 - 48,766,300 - - -

＊契約金額及び工期は契約時点です。


